
                                 

UCHWAŁA Nr XIV/66/2015 

Rady Miejskiej w Górznie 

 

z dnia 1 grudnia 2015 rok 

 

w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2015 r., poz. 1515), i art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 849
1
), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1381
2
) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 465) uchwala się, co następuje: 

 

        § 1. Określa się wzór informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości 

1) informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1), stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznika do informacji lub deklaracji na podatek od nieruchomości – „Dane o zwolnieniach 

podatkowych w podatku od nieruchomości” (ZN-1), stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

 

        § 2. Określa się wzór informacji i deklaracji na podatek rolny 

1)  informacji w sprawie podatku rolnego (IR-1), stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

2)    deklaracji na podatek rolny (DR-1), stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

3)  załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny – „Dane o zwolnieniach  i ulgach 

podatkowych w podatku rolnym” (ZR-1), stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

        §3. Określa się wzór informacji i deklaracji na podatek leśny 

1)  informacji w sprawie podatku leśnego (IL-1), stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

2)    deklaracji na podatek leśny (DL-1), stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały; 

3)  załącznika do informacji lub deklaracji na podatek leśny – „Dane o zwolnieniach podatkowych w 

podatku leśnym” (ZL-1), stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały; 

 

       § 4. Traci moc uchwała Nr X/59/2011 Rady Gminy Górzno z dnia 25 listopada 2011 roku w  

sprawie określenia wzorów deklaracji oraz informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i 

podatek leśny (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2011 r., poz. 3127) i uchwała Nr XXII/121/2012 z dnia 20 

listopada 2012 roku w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr X/59/2011 w sprawie wzorów 

deklaracji i informacji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 

2012 r., poz. 2844) 

 

      § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

 

              Przewodniczący Rady  

                Miejskiej w Górznie                                                           

                   

                                  Jacek Ruciński 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 528 i poz. 774. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014, poz.40. 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej, jednostki 

organizacyjne Agencji Nieruchomości Rolnych a także jednostki organizacyjne Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe są obowiązane składać, w terminie do dnia 31 

stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia przedmiotów 

opodatkowania, na dany rok podatkowy deklaracje według ustalonego wzoru na podatek od 

nieruchomości, co wynika z art. 6 ust. 9 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i w 

terminie do 15 stycznia na podatek rolny i leśny co wynika z  art. 6a ust. 8 pkt 1 ustawy o 

podatku rolnym i art. 6 ust. 5 pkt 1 ustawy o podatku leśnym. Osoby fizyczne są obowiązane 

składać właściwemu organowi podatkowemu informacje o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, gruntach i lasach według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia 

wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku 

podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, co 

wynika z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6 ust. 1 pkt 5 ustawy 

o podatku rolnym i art. 6 ust. 2 ustawy o podatku leśnym.  

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U.z 2015r., poz.1777,  wprowadziła 

zmiany w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2014r. , poz. 849 ze zm.), literą d  nową stawkę podatku od 

nieruchomości stosowaną  dla gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i 

położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 

przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

Ponadto został zmieniony zapis  art.2 ust 3 pkt 2 ww ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

który otrzymuje brzmienie „grunty  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych” wobec tego należało 

dostosować wzory  informacji i deklaracji do przepisów. 

  

 

 

 

 


